



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo XIV Asociaciones de cooperación en Educación de Personas Adultas (KA220-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

| Nº | Nº SOLICITUD | Nº DE PROYECTO | NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN | CAUSAS DE EXCLUSIÓN |
|----|---------------------|---------------------------------|---|---------------------|
| 1 | KA220-ADU-81642BB5 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000116906 | DRAMBLYS | 0906 |
| 2 | KA220-ADU-2AB03104 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000150384 | ASOCIACIÓN CULTURAL GRIO | 0906 |
| 3 | KA220-ADU-82054CD3 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000150439 | TRIBEKA TRAINING LAB S.L.U. | 0906 |
| 4 | KA220-ADU-CFD4FCB21 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000150587 | AYUNTAMIENTO DE LA PALMA DEL CONDADO | 0905 |
| 5 | KA220-ADU-D49DBA5B | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000151022 | HIPERACTIVITY SLU | 0906 |
| 6 | KA220-ADU-73DE4EB4 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000151186 | GESTIONET MULTIMEDIA, S.L. | 0906 |
| 7 | KA220-ADU-B2BF0E7E | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000151322 | Formación Academia Barcelona SL | 0906 |
| 8 | KA220-ADU-CF68FE00 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000151335 | Academia Postal 3 Vigo S.L. | 0906 |
| 9 | KA220-ADU-923BC0D0 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000152188 | UNIVERSIDAD CATOLICA SANTA TERESA DE JESUS DE AVILA | 0904 |
| 10 | KA220-ADU-E05AD886 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000152410 | European Learning Centre | 0906 |
| 11 | KA220-ADU-2F22E97E | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000152665 | DISRUPTIA, S.L.U | 0906 |
| 12 | KA220-ADU-2FEB9B77 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000153425 | Clictic S.L. | 0906 |
| 13 | KA220-ADU-9334614F | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000153475 | Associació Catalana de Formació Polivalent Aplicada, Baobab | 0906 |
| 14 | KA220-ADU-0050B881 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000153575 | CREA 360 SL | 0906 |
| 15 | KA220-ADU-7F93EE70 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000153777 | Asociación para el Desarrollo Rural de la Campiña de Jerez | 0903 |
| 16 | KA220-ADU-8D412022 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000153981 | Fundación Docete Omnes | 0903 0906 |
| 17 | KA220-ADU-C84F6356 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000154910 | ASOCIACION DE PADRES DE PERSONAS CON AUTISMO DE BURGOS | 0903 0906 |
| 18 | KA220-ADU-756349A5 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000155139 | Pacto Verde | 0903 0906 |
| 19 | KA220-ADU-B1C67DB0 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000155173 | Anja Dibbert | 0905 |
| 20 | KA220-ADU-CA626156 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000156029 | CPFPA MIQUEL ROSANES | 0906 |

* Solicitud con incidencias en los mandatos





Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo XIV Asociaciones de cooperación en Educación de Personas Adultas (KA220-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

| Nº | Nº SOLICITUD | Nº DE PROYECTO | NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN | CAUSAS DE EXCLUSIÓN |
|----|--------------------|---------------------------------|---|---------------------|
| 21 | KA220-ADU-9EF16993 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000156056 | AYUNTAMIENTO DE LA PALMA DEL CONDADO | 0906 |
| 22 | KA220-ADU-3494470B | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000156081 | DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID | 0906 |
| 23 | KA220-ADU-98E2100F | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000156899 | Associació Iguality Lab i Comunitat | 0906 |
| 24 | KA220-ADU-CFAFD3BC | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000157281 | Federación Nacional de Asociaciones ALCER | 0903 0906 |
| 25 | KA220-ADU-66112D6B | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000157282 | Asociación La Bien Pagá Espacio Escénico | 0903 0906 |
| 26 | KA220-ADU-F421D8BE | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000157601 | ELEBO | 0903 0906 |
| 27 | KA220-ADU-22B66046 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000158222 | Fundación Sieneva | 0903 0906 |
| 28 | KA220-ADU-D31F462C | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000158233 | Fundación MUSOL | 0903 0906 |
| 29 | KA220-ADU-17EB4B00 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000158673 | Asociación Europea Bandua | 0903 0906 |
| 30 | KA220-ADU-2C244F6D | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000158735 | FUNDACION NANTIK LUM | 0903 0906 |
| 31 | KA220-ADU-F36AEE29 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000159132 | ASOCIACIÓN EQUIDADES (EQUITY) | 0906 |
| 32 | KA220-ADU-F8F6945A | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000159317 | FEDERACION ESPAÑOLA DE JUGADORES DE AZAR REHABILITADOS | 0906 |
| 33 | KA220-ADU-C699A990 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000159730 | ASOCIACION DE INVESTIGACION DE LASINDUSTRIAS CERAMICAS AICE | 0906 |
| 34 | KA220-ADU-3B59981D | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000159849 | Tandem Social | 0906 |
| 35 | KA220-ADU-635AEC10 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000160039 | Excmo. Ayuntamiento de Albuñol | 0906 |
| 36 | KA220-ADU-49E450F0 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000160150 | ALTEKIO, INICIATIVAS HACIA LA SOSTENIBILIDAD S. COOP. MAD. | 0906 |
| 37 | KA220-ADU-D1BD0A68 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000160578 | ECOSISTEMAS VIRTUALES Y MODULARES SL | 0906 |
| 38 | KA220-ADU-80F68293 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000160673 | Associació Iguality Lab i Comunitat | 0906 |
| 39 | KA220-ADU-42D549AA | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000160776 | AYUNTAMIENTO DE AGRES | 0906 |
| 40 | KA220-ADU-0E772FA2 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000160968 | FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCIÓN, SOCIEDAD LIMITADA | 0906 |

* Solicitud con incidencias en los mandatos





Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo XIV Asociaciones de cooperación en Educación de Personas Adultas (KA220-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

| Nº | Nº SOLICITUD | Nº DE PROYECTO | NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN | CAUSAS DE EXCLUSIÓN |
|----|--------------------|---------------------------------|--|---------------------|
| 41 | KA220-ADU-ECA45615 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000161022 | Clicic S.L. | 0906 |
| 42 | KA220-ADU-B67A29FD | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000161066 | ASOCIACION DE INDUSTRIAS DE CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA - GAIA - EUSKALHERRIKO EZAGUTZA ETA TEKNOLOGIA INDUSTRIEN ELKARTEA | 0906 |
| 43 | KA220-ADU-C1DFF536 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000161447 | Associacio Sostenibilitat, Educacio i Salut | 0906 |
| 44 | KA220-ADU-3773169E | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000161460 | Ayuntamiento de Mislata | 0906 |
| 45 | KA220-ADU-586F163E | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000161763 | CREA 360 SL | 0906 |
| 46 | KA220-ADU-D44D4973 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000161893 | Pontydysgu SL | 0906 |
| 47 | KA220-ADU-F6157400 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000161992 | FUNDACION UNIVERSITARIA SAN ANTONIO | 0906 |
| 48 | KA220-ADU-DC3DDB91 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000164621 | UNIVERSIDADE DA CORUNA | 0906 |
| 49 | KA220-ADU-5A1529CC | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000164941 | UNIVERSIDAD DE CADIZ | 0906 |
| 50 | KA220-ADU-63AF3BB4 | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000165185 | AGENCIA DE DESENVOLUPAMENT DEL BERGUEDA CONSORCI | 0906 |
| 51 | KA220-ADU-B17094DC | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000165766 | FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION MARQUES DE VALDECILLA | 0906 |
| 52 | KA220-ADU-EB75D2CC | 2023-1-ES01-KA220-ADU-000166811 | Ayuntamiento de Siervo | 0906 |

* Solicitud con incidencias en los mandatos





| CÓDIGO | MOTIVO DE EXCLUSIÓN |
|--------|--|
| 0100 | 1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo. |
| 0200 | 2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante. |
| 0300 | 3.0 - Común (lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAO de los países candidatos. |
| 0400 | 4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa. |
| 0401 | 4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar |
| 0402 | 4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional |
| 0403 | 4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud. |
| 0404 | 4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas |
| 0405 | 4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida. |
| 0406 | 4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior |
| 0407 | 4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad. |
| 0408 | 4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad |
| 0409 | 4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa) |
| 0410 | 4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior. |
| 0411 | 4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior. |
| 0412 | 4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa. |
| 0413 | 4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa. |
| 0414 | 4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa) |





| CÓDIGO | MOTIVO DE EXCLUSIÓN |
|--------|---|
| 0415 | 4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3. |
| 0416 | 4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales. |
| 0417 | 4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales. |
| 0500 | 5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria. |
| 0501 | 5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria. |
| 0600 | 6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa. |
| 0700 | 7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa. |
| 0701 | 7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad |
| 0702 | 7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa). |
| 0800 | 8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad. |
| 0900 | 9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud. |
| 0901 | 9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable. |
| 0902 | 9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas. |
| 0903 | 9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto. |
| 0904 | 9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario. |
| 0905 | 9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma). |
| 0906 | 9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud. |
| 0907 | 9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud. |
| 0908 | 9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante. |
| 0909 | 9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado. |
| 1000 | 10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud. |

